
Zumarraga Marrufo Jose A.
11.34 kW 11 de Diciembre de 2024

1D 771040901724

2,412 kWh $ 8,399

18 2,850 kWh $54

99.36 % BIMESTRE $ 8,345

$50,396.00 MXN $327.00 MXN $50,069.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240097

Zumarraga Marrufo Jose A.  

18 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 160,200.00

TOTAL (MXN) $ 160,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $160,200.00
Enganche: $128,160.00
Saldo al termino de la instalación : $24,030.00
Pago final al cambio de medidor: $8,010.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 50,396.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 50,069.00 $ 50,069.00 $ -110,131.00

2 $ 51,907.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 51,571.07 $ 51,571.07 $ -58,559.93

3 $ 53,465.12 $ 346.91 $ 0.00 $ 53,118.20 $ 53,118.20 $ -5,441.73

4 $ 55,069.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 54,711.75 $ 54,711.75 $ 49,270.02

5 $ 56,721.14 $ 368.04 $ 0.00 $ 56,353.10 $ 56,353.10 $ 105,623.12

6 $ 58,422.78 $ 379.08 $ 0.00 $ 58,043.69 $ 58,043.69 $ 163,666.81

7 $ 60,175.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 59,785.00 $ 59,785.00 $ 223,451.82

8 $ 61,980.72 $ 402.17 $ 0.00 $ 61,578.55 $ 61,578.55 $ 285,030.37

9 $ 63,840.15 $ 414.23 $ 0.00 $ 63,425.91 $ 63,425.91 $ 348,456.28

10 $ 65,755.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 65,328.69 $ 65,328.69 $ 413,784.97

11 $ 67,728.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 67,288.55 $ 67,288.55 $ 481,073.52

12 $ 69,759.85 $ 452.64 $ 0.00 $ 69,307.21 $ 69,307.21 $ 550,380.73

13 $ 71,852.65 $ 466.22 $ 0.00 $ 71,386.42 $ 71,386.42 $ 621,767.15

14 $ 74,008.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 73,528.01 $ 73,528.01 $ 695,295.16

15 $ 76,228.47 $ 494.62 $ 0.00 $ 75,733.85 $ 75,733.85 $ 771,029.02

16 $ 78,515.33 $ 509.46 $ 0.00 $ 78,005.87 $ 78,005.87 $ 849,034.89

17 $ 80,870.79 $ 524.74 $ 0.00 $ 80,346.05 $ 80,346.05 $ 929,380.94

18 $ 83,296.91 $ 540.48 $ 0.00 $ 82,756.43 $ 82,756.43 $ 1,012,137.36

19 $ 85,795.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 85,239.12 $ 85,239.12 $ 1,097,376.49

20 $ 88,369.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 87,796.29 $ 87,796.29 $ 1,185,172.78

21 $ 91,020.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 90,430.18 $ 90,430.18 $ 1,275,602.96

22 $ 93,751.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 93,143.09 $ 93,143.09 $ 1,368,746.05

23 $ 96,563.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 95,937.38 $ 95,937.38 $ 1,464,683.43

24 $ 99,460.87 $ 645.36 $ 0.00 $ 98,815.50 $ 98,815.50 $ 1,563,498.94

25 $ 102,444.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 101,779.97 $ 101,779.97 $ 1,665,278.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,685.7 3,285.4 3,443.3 3,589.3 3,000.3 2,653.2

Consumo actual 3,300.0 2,547.0 2,989.0 1,685.0 1,485.0 2,464.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


